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SUBJEKTI : HIPPO SH.P.K

NIPT : LE1809018]

AKTIVET 2018 2015
[ AKtivet Afatshkurtra s
> |Aktivet monetare i 5,238,945 3,957,967
1 |panka 1400498 | 359
i T2 lama T e
| T Investime - o o i - il '_
1 [N tiuj pronsie té njésive ekonomike brenda grupt -
2 !Ak;m;;uvula I B Bl o
[ | 3 [ve tjera Financiare - o ]
| » |78 drejta té arkstueshme - .
T Tkieme e =
2 |Nga njésite ekonomike brenda grupit ]
3 [Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémanése =
4 Te arketueshme nga tatimet - | 23?;5‘; B 3,286,256
|| 5 |Kapaali nenshkruari papaguar o il
e [inventarét B o 17,357,812 | 14,047,700 |
_I Lénde e paré dhe materale 1& k;mmuum.ne T : — :
2 |Prodhime né proces dhe giysémprodukte = i
B P(Elﬁ-lkh_lé ﬂﬂ!h!‘ﬂe_ S o N
[ 4 |mewa o o 17357812 | 14,047,700 |
& |AKiive Biokoglike (GIE & glaté né e e majme) ]
T & |AAGIM1E mbajlura par shije = B
o 7 |Parapagime p&invmr o ] ]
[ »  [Shpanzimewishyra - | saso00 588,000
> T ngate ekonstetuara ~—
o TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA - 8127244 | 219153945
Aktivet Afatgjata o ] -
T Se— == j—
1 |Tity] pronésie né njgsie ekonomike brenda grupit ]
2 |Tiu 12 huadhenies n& njésie ekonamike brenda grupt |
13 [Tl prongsie né njeste kuka interesa piesémanése | G
| -4 ’ niﬂjaaiﬂ__ ku ka interesa sjestman = o
tvet materise o - CECCTINNED )
1 |Toka dhe ndériesa o
o 2 |impiante dhe makineri o o ] -
3 [Tetierainstsime dne pajse | aamssss| 2800620
| 4 |Parapagime pér aktive materials dhe né proces - —
"> Aivet biologiike o 1
> Aktive jo materiale: — = T =
1 |Koncesione patenta ligenca,marka tregtare 1 drejta dhe aktive & ngjashme D
2 Emi iré o - i o ]
" |3 |PorspsgmeperAamM K m
> | Aktive tatimors té shiyra - - b
- Kapitali i n& lu;lri papaguar o .
© TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | sazesee
| AKTIVE TOTALE 32453842 | 24,816,566

Meland Qirko




NIPT : L519090151

SUBJEKTI ; HIFFO SH.P.K

1

DETYRIMET DHE KAPITALI
» | Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjes

2016 2015

30,311,864 | 22,034,189

1

> Detyrime afatgja

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Thujt e huamarrjes

2 |Detyrime ndaj instifucioneve t& kredisé
| 3 Arketime né avance per porosi
4 Té pér aktivitetin e shfrytézimit (Fumnitoret) 29943131 | 21768621
5 Défiesa té pagueshma
& Té ndaj njésive brenda grupit
7 |Te hme ndaj njgsive ek lke ku ka interesa pj
8 |Tépag ndaj punonjésve dhe siguri q 338,835 243,285
| L] ITi pagueshme pér detyrimet tatimore(TAF) 29,898 22,283
> |Té pagueshme pér sh ime t&
- @ ardhura té# shtyra
» Provizione |

30,311,864 | 22,034,189

6613815 5082220

»  Té ardhura té shtyra

1
2

»  Provizione:

Proviziona pér pensionat

Provizione 1& tjera

> .Dm-lim tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

» |Kapitali dhe Rezervat

» | Kapitali | Nénshkruar
> |Primi 1 lidhur me kapitalin

» | Rezerva rivierssimi

Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva té tjera

> “F.mmi i puhpimdnrl.
»  Fitim / Humbja e Vitit

Totali | Kapitalit

TO'.l‘;lLI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé |
3 |Arktimet ng avance pér porosi '
3 = : S S
5 Daftesa i@ pagueshma
B Té : ndaj njésive brenda grupit
7 T& pague e— K ka interesa pj
] Té tjera t& pagueshme
> [Tépag pir sh th

8.!13.815- 5,082,229
36,925,679 27116418

100000 100,000

12,399,852)
(2,171,985)  {2,399,852)

IMH.S!G}i |zzsmm

32,453,842 24,816,566

Meland Qirko
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SUBJEKTI : HIPPO SH.P.K
NIPT : L519090191

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit 1€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

107,048,075

12,285,699

Ndryshimi né i e produkteve t& I dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ike dhe e

vivivly

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

44,522

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(89,757,148)

(10,881,704)

1|Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme

(89,757,148)

(10,881,704)

2| Té tlera shpenzime

Shpenzime té personelit

(6,883,811)

(1,619,820))

1 |Paga dhe shpérblime

{5,944,910)

(1,322,817)

2 | Shpenzime t& siguri shogé i it ¢

nga shpenzimel pér pensionet)

(938,901)

{187,003)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(594,753)

(55,655)

Shpenzime té tjera shirytézimi

(11,985,347)

(2,273,171)

vyiviv|vy

Té ardhura té tjera

278

Té ardhura nga njésité ike ku ka i o (parag

1
|vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgiala

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Inte 1& ark 1&m dhe 1€ ardhura té tiera t& ngj (paragit

vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

278

Zhvlerésimi i aktiy fi iare dhe i i financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

Sh ime interesi dhe sh, i 1 nigj [: it

shpenzimet pér I'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(5]

Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fiti nga pj jet

FitimifHumbja para tatimit

(2,171,985)

(2,399,852)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 | Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

2 | Shpenzimi i tafim fitimit t& shtyré

3 |Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(2,171,985)

(2,399,852)

[

FitimilHumbja pér:

(2,171,985)

(2,399,852)|

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontroliuese

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimet e panjohura

Fitimi/Humbja per tatimin fitimin

Tatim fitimi &

(2,171,985)
1,238,666
(933,319)

(2,399,852)
150,226
(2,249,626)

Meland Qirko



SUBJEKTI : HIPPO SH.P.K
NIPT : L51909019I
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fluksi i Mjeteve M gal{pérdorur né) akti 1 e shiry
Fitim / Humbja e witit (2,171,085) (2,399,852)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 594,753 55,655

Shpenzimet financiare jo monetare

Shpenzimel pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 504,753 55,655

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata mateniale

Fluksi i mjeteve monetare i p iréi ne aktivi i 5 - -

Fitim nga shitja e akfiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit; 5,878,941 4,076,210
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tiera (620,208) (3,910,278)
Rénie/(rritie) né inventars (3,310,112) (14,047,700)
Rritje/(rénie) né detyrimel e pagueshme 8,808,261 21,812,352
Rritje/(rénie) né detyrime pér i - 121,837
Mijete monetare neto ngal(pérd né) 1 @ shrytézimil 4,301,710 1,732,014

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p ur né) aktivitetin e i m

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akfiveve afatgjata materiale (2.020,732) (2,956,275)

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tiera

Arkéfime nga shifja e i fimeve (& tiera
Dividenté té arkétuar 100,000
Mjete neto né) aktivitetin e i imi (2,020,732) (2,856,275)|
» [Fluksi | Mjeteve M gal(pérd né) aktivitetin e fi

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 5,082,229

Pagesa e kostove 18 transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 1§ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyri 1& girast fi
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérd né) aktivitetin e fi imit - 5,082,229
Rritje/(rénie) neto né mjete dhe ekui & mj 2,280,878 3,957,967
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,857 867 -
|Efexti  tuhatieve té kursit ts kembimit t& myet
Mjete dhe ekuivalentd té mjet mé 31 dhjetor 6,238,945 3,957,967

=y

,Jf,] .I \ Meland Qirko
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SUBJEKTI : HIPPO SH.P.K
NIPT : L519090191

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkrua
r

Primi i
lidhur
me
kapitali|
n

Rezer
va
Rivler
ésimi

Rezer
va
Ligjo
re

Rezerv
a
Statuto
re

vaté
tjera

Fitimet e
Pashpérnda

ra

Fitim /
Humbja e

vitit

Interesa Jo-

Totali
" Kontrollues

Totali

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

Fitimi / Humbja e vitit

(2,399,852)

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

(2,399,852)

(2,399,852)

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

(2,399,852)

(2,399,852)

(2,399,352)

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

100,000

100,000

100,000

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

100,000

100,000

100,000

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

(2,399,852)

(2,299,852)

(2,299,852)

Fitimi / Humbja e vitit

(2,171,985)

(2,171,985)

(2,171,985),

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirgése pér
vitin:

(2,171,985)

(2,171,985)

(2,171,985)

Transaksionet me pronarét e njésisé
1 té mjohura direkt né kag

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé el ik

>

Pozicioni financiar mg 31 dhjetor 2016

(4,571:836)

(4,471,836)

(4,471,836)

el




"HIPPO" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Platesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
bjShenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpj 158

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri keontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjies me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabégl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK & ) njesia ekonomike raporluese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
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2.3

31

3.2

3.3

34

3.5

B

1

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Emri i Bankes

Monedha

Nr llogarise

Vlera ne leke

Banka Kombetare Tregtare |ALL

426900637

Totali

1,400,498
0

Arka

EMERTIMI

Vlera ne leke

Arka ne Leke

4,838,447

Totali

0

%]

v

VOV VY VYV YV Y Y VYV VY

v

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
*Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg
Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore té tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

30,000
2,344,545
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42

43

4.4

45

4.6

4.7

4~

VoV Vv L VOV OV VY Y YWY

LU U T

VOV OV VY

AU (4 ]

AU (-]

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Lé&ndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte t& gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméni)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkanagjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tiera
Produkte té gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

+ Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura t& llogaritura '| \
e

-

17,357,812
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7.3

7.5

81

8.3

I~
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VoV VY VY

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhé&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré

Tituj té tieré t& huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortaké&ve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

- Viti raportues \iti paraardhes
Nr Emertimi
lera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e
Impiante e makiner
Té tjera Ins. pajisje 4,921,352 584,753] 4,326,588| 2,956,275| 55,655 2,900,620
Shuma 0 0 0 of 0

VOV OV VOV e

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula




13.1

13.2

13.3

13.4

10 Aktive jo materiale

> Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emiri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)/Parapagim Qera

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Il

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VW W Y WY

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
> Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

| Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjere o

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

b

588,000
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17.6

7.7

17.8
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20.2
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26.2
26.3
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Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjer& mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per fumnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

TE tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e mallit

te tiera

Interesa banke

Shpenzimet perbehen
Materiale te konsumuara
Kostoja e punes

Amortizimi

. dif kursi kembimi

Te tiera 61-63

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
» Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit \}MM\\

(2,399,852)
(2,171,985)

(2,171,985)
1,238,666
(933,319)




135 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

138 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 194,602
Paradhénie pé&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 144,233
Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera 33,675,687

VoV VY VWY

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale 29,898
Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim -

VYV V VY VYV

13.10 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

> Shpenzime t& llogaritura
> |nteresa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera
=

Té ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra
Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
. Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2 .
Banka 3
> Hua té marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra
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® Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat & méposhtém:

> Gjoba 17,239
> Shpenzime te tjera

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

frrearen.
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